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1　春章 (SHUNSHO)
神功皇后　武内宿禰　柱絵
安永頃 (c.1772)
刷良　保存良　極少汚
62x11cm.　\200,000

2　歌麿 (UTAMARO)
おしゅん　伝兵衛　柱絵
寛政頃 (c.1796)
刷良　保存良　極少汚　少ヤケ
65x10.9cm.　\350,000

4　英泉 (EISEN)
花魁　竪2枚続　天保頃 (c.1830)
刷良　保存良　極少ヤケ
73.5x24.7cm.　\320,000

3　英山 (EIZAN)
風流春桜名華合　玉屋内白玉
文化頃 (c.1804)
刷良　保存良　極少汚　極少ヤケ
38.5x26cm.　\550,000
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5　英泉 (EISEN)
雲龍打掛の花魁
竪2枚続　天保頃 (c.1830)
刷良　保存良　極少汚
少ヤケ　極少虫穴
各約36x24.2cm.
\2,500,000



- 3 -

6　英泉 (EISEN)
当世名物鹿子　商人見世の繁盛
天保頃 (c.1830)
刷良　保存良　極少虫穴
39.1x26.5cm.　\550,000

7　英泉 (EISEN)
風流七小町　清水小町　天保頃 (c.1830)
刷良　保存良　極少汚
38.5x26.2cm.　\380,000

9　英泉 (EISEN)
当世松の葉　文政末頃 (c.1825)
刷良　保存良　極少シミ
極少ヤケ　極少傷
36.4x24.8cm.　\120,000

10　英泉 (EISEN)
当世姿の写絵　寝子麻多
文政末頃 (c.1827)
刷良　保存良　少汚　少傷
36.5x26cm.　\90,000

8　英泉 (EISEN)
今様美人拾二景
しづかそう　不忍弁天
天保中頃 (c.1835)
刷並　保存良　極少汚
38x25.9cm.　\100,000
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12　豊国二代 (TOYOKUNI II)
風流時世すがた
文政頃 (c.1825)
刷良　保存良
少虫穴補修　極少虫穴
37.5x25.1cm.　\150,000

11　重春 (SHIGEHARU)
廿四孝之内　王裒　文政末頃 (c.1827)
刷良　保存良　少ヤケ　少傷補修　弱中折　薄裏打
25.5x36.7cm.　\90,000

13　豊国二代 (TOYOKUNI II)
美人合　江戸十景　不忍
玉屋内花紫　文政頃 (c.1825)
刷良　保存良　極少汚　少トリム　中折
35.7x25.1cm.　\120,000

14　豊国二代 (TOYOKUNI II)
風流東姿十二支　子　文政末頃 (c.1829)
刷良　保存並　少汚　ヤケ　少虫穴
35.5x24.5cm.　\80,000

15　豊国二代 (TOYOKUNI II)
風流東姿十二支　酉　文政末頃 (c.1829)
刷良　保存並　少汚　少シミ　ヤケ
35.8x24.5cm.　\95,000

18　春好二代 (SHUNKO II)
御所車男女図　
文政3年頃 (c.1820)
刷良　保存良　少汚
少傷　極少虫穴　薄裏打
26.3x37.8cm.　\18,000

16　国芳 (KUNIYOSHI)
五節句の内　いやおひ月
天保頃 (c.1830)
刷良　保存良
34.5x23.3cm.　\25,000

17　国芳 (KUNIYOSHI)
子供遊士農工商　士
天保頃 (c.1830)
刷並　保存良　縁少汚
左上角破補修
37.5x25.6cm.　\18,000

19　国貞 (KUNISADA)
傘持美人　竪2枚続
文政末頃 (c.1829)
刷良　保存良
少退色　少虫穴補修
各約37.5x24.5cm.
\70,000
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20　国貞 (KUNISADA)
三美人　3枚続
天保頃 (c.1830)
刷良　保存良　
極少汚　縁及角極少傷補修
各約38.5x26.5cm.
\1,200,000

21　国貞 (KUNISADA)
志んかた美人このみ
団扇絵　天保頃 (c.1830)
刷並　保存良　極少汚
極少虫穴補修　中折部補修
22x28.4cm.　\150,000

22　国貞 (KUNISADA)
錦の裏　中万字屋内小車　天保頃 (c.1830)
刷良　保存良　極少汚　極少シミ　極少虫穴
37.5x25.3cm.　\120,000

23　豊国三代 (TOYOKUNI III)
仲秋茸狩の興　3枚続　嘉永頃 (c.1848)
刷良　保存良　極少汚　各約38x25.8cm.　\450,000

24　豊国三代 (TOYOKUNI III)
東都高輪の図　3枚続
嘉永頃 (c.1848)
刷良　保存良　極少シミ
右図極少虫穴補修
各約37.5x25.5cm.　\270,000
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25　豊国三代 (TOYOKUNI III)
江戸名所百人美女
大川橋　里俗吾妻ばし
安政4年 (1857)
刷良　保存良　綴穴補修
35.2x24.6cm.　\40,000

26　豊国三代 (TOYOKUNI III)
源氏後集余情　五十のまき　あずまや　2枚続　安政5年 (1858)
刷良　保存良　少汚　少虫穴　薄裏打
各約35x24cm.　\28,000

27　豊国三代 (TOYOKUNI III)
源氏十二ヶ月之内　雪見月　3枚続　安政5年 (1858)
刷良　保存良　極少シミ　少ヤケ
各約36.5x25.5cm.　\75,000

29　豊国三代 (TOYOKUNI III)
今様花火の晴覧　3枚続　文久元年 (1861)
刷良　保存良　左図少シワ
各約37.4x25.5cm.　\65,000

28　豊国三代 (TOYOKUNI III)
桜源氏庭遊興　3枚続　元治元年 (1864)
刷良　保存良　裏に蔵印
各約37x25cm.　\35,000

30　豊国三代 (TOYOKUNI III)
今様三十二相　かわいらし相
文久元年 (1861)
刷極良　保存極良
36x24.8cm.　\150,000

31　豊国三代 (TOYOKUNI III)
二拾四好今様美人　小鳥好
文久3年 (1863)
刷良　保存良　極少シミ
37x25cm.　\30,000
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32　広重 (HIROSHIGE)
東都名所図会
隅田川渡しの図　3枚続
弘化頃 (c.1844)
刷良　保存良　端折　少トリム
各約36x25.5cm.
\600,000

33　春升 (HARUMASU)
赤羽根の風景　3枚続
弘化頃 (c.1844)
刷良　保存良
各約37.4x25.6cm.
\320,000

34　国政三代 (KUNIMASA III)
当世四季之図　3枚続
嘉永頃 (c.1848)
刷良　保存良　極少汚　極少虫穴
各約34.5x24.5cm.
\300,000

35　芳員 (YOSHIKAZU)
東都名所隅田川　3枚続
安政元年 (1854)
刷良　保存良　少トリム
各約34.5x24cm.
\380,000
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36　国郷 (KUNISATO)
東都日本橋行列図　3枚続　嘉永6年 (1853)
刷良　保存良　極少汚　極少シミ
各約36.9x25.5cm.　\140,000

37　国貞二代 (KUNISADA II)
吾妻源氏辰美之秋月　3枚続　安政3年 (1856)
刷良　保存良　極少虫穴　弱中折
各約37x25.7cm.　\160,000

38　国周 (KUNICHIKA)
新よし原角町中万字屋楼上浜村座敷之図　3枚続
慶応2年 (1866)
刷良　保存良　薄裏打
各約35.4x24.4cm.　\45,000

39～47
国周 (KUNICHIKA)
当勢三十二想
明治2年 (1869)
特記なき限り 刷良　保存良
各約36x25cm.

39　かざって見た相
左シミ　\16,000

47　はづかし相
シミ　トリム　裏打　\12,000

43　いそがし相
極少シミ　\15,000

40　はずみ相
極少ヤケ　裏打　\15,000

41　おかみさんと言われた相
極少汚　極少傷　薄裏打　\15,000

42　跡ができ相
極少汚　薄裏打　\15,000

44　放してやりた相
極少ヤケ　左シミ　\16,000

45　見せた相　
極少汚　\18,000

46　手があり相
\18,000
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48　おもいさし　柳ばし その
裏打　\18,000

48～51　国周 (KUNICHIKA) 当世見立十六むさし　明治4年 (1871)　特記なき限り 刷良　保存良 各約36x24cm.

50　ふみさし　柳ばし つね吉
裏打　\18,000

51　いびさし　柳ばし やっこ
裏打　\18,000

49　月がさし　柳ばし 東屋若吉
極少汚　極少シミ　\12,000

52　周延 (CHIKANOBU)
蓬莱館高貴の遊　3枚続
明治20年頃 (c.1887)
刷良　保存良　極少虫穴
各約37.5x25cm.　\48,000

53　周延 (CHIKANOBU)　千代田之大奥　吹上の夕富士　3枚続
明治28年 (1895)　刷良　保存良　端折　少トリム
各約35x24.3cm.　\30,000

54　周延 (CHIKANOBU)　千代田之大奥　お庭あるき　3枚続
明治29年 (1896)　刷良　保存良　極少シミ　端折
少トリム　各約35x24cm.　\28,000

55　周延 (CHIKANOBU)　千代田の大奥　お召しかえ　3枚続
明治28年 (1895)　刷良　保存良　端折　少トリム
各約35x24.2cm.　\30,000

56　周延 (CHIKANOBU)　千代田之大奥　園中の雪　3枚続
明治28年 (1895)　刷極良　保存良　縁シミ　端折　少トリム
各約35x24.7cm.　\28,000

57　周延 (CHIKANOBU)　千代田之大奥　神田祭礼上覧　3枚続
明治28年 (1895)　刷良　保存良　極少汚　端折　少トリム
各約35x24.5cm.　\30,000

58　周延 (CHIKANOBU)　千代田之大奥　茶の湯　3枚続
明治28年 (1895)　刷良　保存良　端折　少トリム
各約35x24.3cm.　\28,000
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59　周延 (CHIKANOBU)
千代田之大奥　婚礼　5枚続　明治29年 (1896)
刷良　保存良　少汚　少シミ　端折　少トリム
各約35x24cm.　\35,000

66　延一 (NOBUKAZU)
東風俗名所競　3枚続　明治28年 (1895)
刷良　保存良　極少汚　極少シミ
各約37x25cm.　\28,000

64　周延 (CHIKANOBU)
千代田之御表　於吹上公事上聴之図　3枚続　明治30年 (1897)
刷極良　保存良　端折　少トリム
各約35x24.5cm.　\28,000

65　周延 (CHIKANOBU)
千代田之御表　日光御社参神橋　3枚続　明治30年 (1897)
刷良　保存良　極少汚　端折　少トリム
各約35x24cm.　\25,000

62　周延 (CHIKANOBU)
千代田之御表　打毬上覧　3枚続　明治30年 (1897)
刷良　保存良　少シミ　端折　少トリム
各約35x24cm.　\28,000

63　周延 (CHIKANOBU)
千代田之御表　犬追物　3枚続　明治30年 (1897)
刷極良　保存良　端折　少トリム
各約35x24cm.　\28,000

60　周延 (CHIKANOBU)
千代田之御表　大川筋御成　3枚続　明治30年 (1897)
刷良　保存良　極少シミ　端折　少トリム
各約35x24.5cm.　\25,000

61　周延 (CHIKANOBU)
千代田之御表　御射場始　3枚続　明治30年 (1897)
刷良　保存良　極少汚　端折　少トリム
各約35x24cm.　\28,000
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68
鏑木清方 (KABURAGI KIYOKATA)
大鳥毛　文藝俱楽部16-1
明治44年 (1911)
刷良　保存良
49.8x19cm.　\23,000

69　無款 (UNSIGNED)
男女図　手彩　17世紀後半 (Late 17C)
刷良　保存良　極少汚　極少傷
27.2x36.8cm.　\100,000

70　春潮 (SHUNCHO)
好色図会十二候　（六月）　寛政頃 (c.1789)
刷良　保存良
25.1x37.4cm.　\280,000

71　春潮 (SHUNCHO)
好色図会十二候　（十一月）　寛政頃 (c.1789)
刷良　保存良
25.1x37.4cm.　\250,000

72　春潮 (SHUNCHO)
好色図会十二候　（十二月）　寛政頃 (c.1789)
刷良　保存良
25.1x37.6cm.　\280,000

73　無款 (UNSIGNED)
男女図　文政頃 (c.1818)
刷良　保存良　極少汚
25.2x36.5cm.　\140,000

74　英泉 (EISEN)
狂歌題恋の道草　湯上寄囲者
文政頃 (c.1818)
刷良　保存良　極少汚　少シミ　少シワ
少傷　26.6x38.5cm.　\70,000

67
周延 (CHIKANOBU)
真美人　二十
明治30年 (1897)
刷良　保存良
少汚　極少傷　裏打
35.5x24.8cm.
\18,000
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75　無款 (UNSIGNED)
男女図　刷良　保存良　少汚
36.5x39.2cm.　\90,000 76　無款 (UNSIGNED)

春画　十二支　
刷良　保存良　極少汚　極少シミ　各マット装
各約9x12.2cm.　\240,000

77　無款 (UNSIGNED)
春画　練羊羹　12枚揃　嘉永頃か (c.1848?)
刷良　保存良　極少汚　袋欠
各約18.5x8.8cm.　\120,000

78　重信 (SHIGENOBU)
柳の嵐　第一図　天保頃 (c.1830)
刷良　保存良　極少汚　極少虫穴補修　中折
25.8x38.3cm.　\100,000

79　豊国三代・国貞二代・広重二代 (TOYOKUNI III,KUNISADA II,HIROSHIGE II)
観音霊験記　秩父順礼　34枚揃　安政6年 (1859)
刷良　保存良　一部少虫穴　各約37.2x25.5cm.　\450,000
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80　英泉 (EISEN)
七福神　竪2枚続
天保頃 (c.1830)
刷良　保存良　縁極少汚
各約36.4x25cm.
\150,000

81　芳虎 (YOSHITORA)
七福神宝之参宮　3枚続　文久3年 (1863)
刷良　保存良　極少汚　極少シミ　少傷補修
各約37x25cm.　\200,000

82　房種 (FUSATANE)
福神糸売買図　3枚続　慶応2年 (1866)
刷良　保存良　少退色　縁極少傷
各約36.2x24.8cm.　\120,000

83　一景 (IKKEI)　教訓言黒白　10枚揃　文久元年 (1861)
刷良　保存良　少汚　少傷　一部少シミ
各約36.5x24.5cm.　\100,000

84　無款 (UNSIGNED)
官金取立寄合　2枚続
刷良　保存良　少シミ　極少虫穴
各約36.5x25cm.　\20,000

85　周重 (CHIKASIGE)
東京家宝力競　3枚続　明治 (Meiji Period)
刷良　保存並　汚　シミ　傷
各約35.5x24cm.　\18,000
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86　国芳 (KUNIYOSHI)
通俗水滸傳豪傑百八人之一個
井木扞郝思文　文政10年頃 (c.1827)
刷良　保存良　極少汚　極少傷
縁少傷補修
37.8x26.1cm.　\350,000

87　国芳 (KUNIYOSHI)
通俗水滸傳豪傑百八人一個
雙虎蝎解寳　獨角龍雛潤
文政１０年頃 (c.1827)
刷良　保存良　少汚　極少傷
38x26.2cm.　\400,000

88　国芳 (KUNIYOSHI)
義経十九臣　3枚続　天保頃 (c.1830)
刷良　保存良　右図極少シミ　少虫穴補修
各約38.5x25.8cm.　\150,000

89　国芳 (KUNIYOSHI)
熊若丸篠塚伊賀守を訪ねる　3枚続　弘化頃 (c.1844)
刷良　保存良　少汚　中折　左図極少シミ　中図裏打残
各約36x25.3cm.　\80,000

90　国芳 (KUNIYOSHI)
武内宿祢（加藤清正）　3枚続　嘉永頃 (c.1848)
刷良　保存良　少汚　少傷及少虫穴補修
各約37.5x26cm.　\130,000

91　琉球帰帆　源為朝
少汚　\120,000

92　堀川晴嵐　江田源蔵
少汚　極少虫穴補修　\180,000

93　石山暮雪　鈴木重幸
極少汚　極少虫穴補修　\150,000

93～95　国芳 (KUNIYOSHI)　耀武八景　嘉永5年 (1852)　特記なき限り 刷良　保存良　綴穴補修　各約3７x25cm.
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94　国芳 (KUNIYOSHI)
本朝武者鏡　白縫姫　安政2年 (1855)
刷良　保存良　極少虫穴
37.9x25.5cm.　\100,000

95　国芳 (KUNIYOSHI)
奥州高舘大合戦之図　3枚続　安政3年 (1856)
刷良　保存良　極少汚　極少傷及虫穴補修　端折
各約37.2x25.5cm.　\180,000

96　国芳 (KUNIYOSHI)
百人一首之内　喜撰法師
天保11年頃 (c.1840)
刷良　保存良　極少汚
極少ヤケ　極少傷補修
36.4x24.5cm.　\18,000

97　国芳 (KUNIYOSHI)
箔蔵主　偽一休和尚説法之図　3枚続　弘化頃 (c.1844)
刷良　保存良　極少汚　弱中折
各約37x25.5cm.　\120,000

98　国芳 (KUNIYOSHI)
美盾十二史　申　與治郎
弘化頃 (c.1844)
刷良　保存良
極少虫穴補修　薄裏打
35.7x26cm.　\35,000

99　国芳 (KUNIYOSHI)
開運出世合体七福神　弘化頃 (c.1844)
刷良　保存良　少汚　少傷補修
36x24.5cm.　\750,000

100　国芳 (KUNIYOSHI)
木曾街道六十九次之内
鴻巣　武蔵守師直
嘉永5年 (1852)
刷良　保存良
極少シミ　少トリム
35.3x23.9cm.　\28,000
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101　国芳 (KUNIYOSHI)
雀踊り　3枚続　嘉永頃 (c.1848)
刷良　保存良　極少汚　綴穴
各約36.5x25cm.　\550,000

102　国芳 (KUNIYOSHI)
達男気性競　5枚揃　嘉永頃 (c.1848)
刷良　保存良　極少汚　極少シミ　少虫穴補修　少トリム
各約35.9x25cm.　\330,000

103
芳艶 (YOSHITSUYA)
本朝武者鏡　金太郎　安政3年 (1865)
刷良　保存良　極少汚　極少シミ　上縁に鉛筆書
37.4x25.5cm.
\1,100,000

105　芳艶 (YOSHITSUYA)
破奇術頼光袴垂為搦　3枚続　安政5年 (1858)
刷並　保存良　極少汚　極少傷　弱中折
各約37.2x25.2cm.　\300,000
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104　芳艶 (YOSHITSUYA)
源頼光足柄山入之図　3枚続
文久元年 (1861)
刷良　保存極良
各約37.5x25.5cm.　\850,000

106　芳艶 (YOSHITSUYA)
破奇術頼光袴垂為搦　3枚続
安政5年 (1858)
刷良　保存良　極少汚
各約37x25.5cm.　\380,000

107　芳虎 (YOSHITORA)
源頼光藤原保昌之両将免勅命
丹波国大江山之鬼盗酒呑童子退治　3枚続　元治元年 (1864)
刷良　保存良　極少汚　極少虫穴補修
各約36x24.4cm.　\80,000

108　春亭 (SHUNTEI)
倶利伽羅谷大合戦図　3枚続　天保頃 (c.1830)
刷良　保存良　極少汚　極少シミ
各約37.5x26cm.　\95,000

109　芳虎 (YOSHITORA)
薩摩守忠度　3枚続　弘化頃 (c.1844)
刷良　保存良　極少汚　極少虫穴　上角少破補修　弱折
各約37.5x25.5cm.　\120,000

110　芳虎 (YOSHITORA)
屋島の戦い　那須与一　3枚続　文久2年 (1862)
刷良　保存良　極少汚　極少ヤケ　極少傷
各約37x25cm.　\80,000
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111　芳幾 (YOSHIIKU)
摂州一ノ谷源平合戦之図　3枚続　万延元年 (1860)
刷極良　保存良　縁極少シミ　右図極少虫穴　弱中折
各約37x25.5cm.　\150,000

112　芳虎 (YOSHITORA)
讃州屋島源平大合戦之図　3枚続　嘉永頃 (c.1848)
刷並　保存良　少汚　少傷　中折
各約37x25.5cm.　\65,000

113　国貞 (KUNISADA)
摂州須磨内裏源平大合戦之図　3枚続　天保頃 (c.1830)
刷良　保存良　極少汚
各約38.6x26cm.　\200,000

115　豊国 (TOYOKUNI)
大物浦逆櫓論之図　3枚続　文化頃 (c.1818)
刷良　保存良　少退色　極少虫穴補修　縁少傷
各約36.7x24.8cm.　\100,000

114　国貞 (KUNISADA)
摂州須磨内裏源平大合戦之図　3枚続　天保頃 (c.1830)
刷良　保存並　少退色　少汚　少傷補修　少トリム
各約36.4x25cm.　\40,000

116　清親 (KIYOCHIKA)
日本外史之内　九郎判官源義経　3枚続　明治15年 (1882)
刷良　保存良　極少汚
各約37.5x25cm.　\55,000

117　国貞 (KUNISADA)
伊豫守義経　堀川夜討ノ図　天保頃 (c.1830)
刷良　保存極良
38.5x26cm.　\230,000

118　豊宣 (TOYONOBU)
吉野山忠信偽乗図　3枚続
明治15年 (1882)
刷良　保存良　少汚　端折
各約37x25cm.　\95,000
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119　貞秀 (SADAHIDE)
大和国吉野山雪中源義経一山衆徒合戦図
3枚続　天保頃 (c.1830)
刷良　保存良　極少汚　極少虫穴
各約37.6x25.8cm.　\180,000

120　国芳 (KUNIYOSHI)
和田合戦義秀惣門押破　3枚続　嘉永5年 (1852)
刷良　保存良　少汚　少ヤケ　少傷　極少虫穴補修
各約35.4x25.2cm.　\85,000

121　周延 (CHIKANOBU)
曽我物語大磯遊郭　3枚続　明治23年頃 (c.1890)
刷良　保存良　少汚　極少傷
各約36.5x25cm.　\33,000

122　芳虎 (YOSHITORA)
太平記戦争之内村上義照勇猛図　3枚続　明治元年 (1868)
刷良　保存良　極少虫穴補修
各約36.5x25.4cm.　\75,000

123　芳員 (YOSHIKAZU)
太平記大合戦之図　3枚続　安政3年 (1856)
刷良　保存良　極少汚　極少虫穴補修　折
各約36.5x25.5cm.　\80,000

124　芳虎 (YOSHITORA)
兵庫合戦遠矢之図　3枚続　万延元年 (1860)
刷良　保存良　少傷　端折　弱中折
各約36x25cm.　\55,000

125　芳虎 (YOSHITORA)
天文十六年越後国府内城主　長尾弾正春景屋形…　
3枚続　嘉永頃 (c.1848)
刷良　保存良　極少汚　極少虫穴補修
各約37.5x26cm.　\120,000

126　芳虎 (YOSHITORA)
武田信玄上杉謙信合戦図　3枚続　嘉永頃 (c.1848)
刷良　保存良　極少汚　極少傷　極少虫穴
各約37.5x25.7cm.　\65,000
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127　国綱 (KUNITSUNA)
甲越両将川中島大戦　3枚続　安政6年 (1859)
刷極良　保存良　極少汚　左図極少穴
各約37x25.5cm.　\480,000

128　清親 (KIYOCHIKA)
教導立志基　三十二
織田信長　明治35年 (1902)
刷良　保存良　裏打
35.2x23.7cm.　\15,000

129　豊宣 (TOYONOBU)
新撰太閤記　秀吉松丸殿見染　2枚続　明治16年 (1883)
刷良　保存良　縁少傷
各約37.5x25cm.　\18,000

131　芳虎 (YOSHITORA)
二雄鎗戦之図　3枚続　慶応2年 (1866)
刷良　保存良
各約3725.3cm.　\120,000

130　国綱 (KUNITSUNA)
平家須磨寺集会　3枚続　文久2年 (1862)
刷良　保存良　極少シミ
各約36x25cm.　\75,000
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132　貞秀 (SADAHIDE)
太平記尼ヶ崎合戦　加藤正清勇猛四方手左司馬組討　3枚続　文久元年 (1861)
刷良　保存良　極少退色　極少汚　弱シワ　縁極少傷補修
各約37.2x25.2cm.　\600,000

133　芳盛 (YOSHIMORI)
誠忠義士伝　斧定九郎　明治元年 (1868)
刷良　保存良　綴穴
36.2x24cm.　\110,000

135　無款 (UNSIGNED)
神恵明世記　3枚続　明治元年頃 (c.1868)
刷良　保存良　極少シミ　縁極少傷
各約37.4x25.5cm.　\350,000

134　貞秀 (SADAHIDE)
真柴久吉公行粧之図　3枚続　慶応元年 (1865)
刷良　保存良　極少汚　綴穴補修
各約36.2x24.5cm.　\75,000

136　芳年 (YOSHITOSHI)
里見八犬伝之内　葛飾合戦　3枚続　明治元年 (1868)
刷良　保存良
各約37x24.8cm.　\180,000
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137　芳年 (YOSHITOSHI)
仮寝のきぬぎぬ　3枚続　万延元年 (1860)
刷良　保存良　極少汚　極少傷　中折
各約37x25.5cm.　\170,000

138　芳年 (YOSHITOSHI)
江戸の花　勇の酒盛　2枚続　明治元年 (1868)
刷良　保存良　薄裏打
各約36.5x24.8cm.　\120,000

139　芳年 (YOSHITOSHI)
魁題百撰相　外記孫八
明治元年頃 (1868)
刷良　保存良
右上角少虫穴補修　極少シワ
36.5x24.5cm.　\230,000

140　芳年 (YOSHITOSHI)
魁題百撰相　根来小密茶
明治元年 (1868)
刷良　保存良
右下角少虫穴補修　極少シワ
36x24.5cm.　\200,000

141　芳年 (YOSHITOSHI)
東海道　舞坂（御上洛東海道）
文久3年 (1863)
刷良　保存良　極少汚
極少シミ　綴穴　トリム
35.5x22.4cm.　\28,000

142　芳年 (YOSHITOSHI)
楠公記吉野合戦　3枚続　明治元年 (1868)
刷良　保存良　極少シミ　極少虫穴
各約36.6x25cm.　\220,000

143　芳年 (YOSHITOSHI)
伏見大地震之図　3枚続　明治9年 (1876)
刷良　保存良　極少汚　少トリム
各約35.5x23.5cm.　\80,000

144　芳年 (YOSHITOSHI)
七福神酒宴之図　3枚続　明治15年 (1882)
刷良　保存良　右図極少シミ
各約37x25cm.　\150,000
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145　芳年 (YOSHITOSHI)
新撰東錦絵　義士夜討之図　2枚続　明治18年 (1885)
刷良　保存良　極少汚　少トリム
各約35.5x24.2cm.　\85,000

146　芳年 (YOSHITOSHI)
新撰東錦絵　佐倉宗吾之話　2枚続　明治18年 (1885)
刷極良　保存極良　少トリム
各約35.5x25.5cm.　\140,000

147　芳年 (YOSHITOSHI)
新撰東錦絵　佐倉宗吾之話　2枚続　明治18年 (1885)
刷極良　保存極良　少トリム
各約35.5x25.5cm.　\140,000

148　芳年 (YOSHITOSHI)
新撰東錦絵　橋本屋白糸之話　2枚続　明治19年 (1886)
刷良　保存良
各約35.5x24.6cm.　\140,000

149　芳年 (YOSHITOSHI)
新撰東錦絵　於さめ遊女を学ぶ図　2枚続　明治19年 (1886)
刷良　保存良　左図極少シミ
各約35.5x24.4cm.　\180,000

150　芳年 (YOSHITOSHI)
新撰東錦絵　鬼神於松四郎三郎を害す図　2枚続
明治19年 (1886)　刷良　保存良
各約35.7x24.7cm.　\250,000

151　芳年 (YOSHITOSHI)
新撰東錦絵　武蔵塚原試合図　2枚続　明治18年 (1885)
刷良　保存良　極少汚　少トリム　上角極少虫穴補修
各約35.5x24.4cm.　\200,000

152　芳年 (YOSHITOSHI)
新形三十六怪撰　保多舞とうろう
明治24年 (1891)
刷良　保存良　少シミ
36.6x25cm.　\180,000
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153　芳年 (YOSHITOSHI)
市川団十郎　弁慶　3枚続
明治23年 (1890)
刷極良　保存良
極少汚　極少シミ
各約35.6x24.5cm.　\600,000

154　芳年 (YOSHITOSHI)
尾上菊五郎　一つ家老婆　3枚続
明治23年 (1890)
刷極良　保存良　極少汚
一部端折　極少汚
各約35.5x24.6cm.　\600,000

155　芳年 (YOSHITOSHI)
月百姿　朧月夜　熊坂　明治20年 (1887)
刷極良　保存良　極少汚
37x25.1cm.　\350,000

156　芳年 (YOSHITOSHI)
月百姿　信仰の三日月　幸盛
明治19年 (1886)
刷良　保存良　極少汚
極少シミ　裏打残
35.9x23.7cm.　\120,000

157　芳年 (YOSHITOSHI)
月百姿　田毎ある中にもつらき...
明治20年 (1887)
刷良　保存良
35.5x24.1cm.　\95,000

158　芳年 (YOSHITOSHI)
風俗三十二相　かいたそう
明治21年 (1888)
刷良　保存極良
37.2x25.3cm.　\200,000

159　芳年 (YOSHITOSHI)
風俗三十二相　あつそう
明治21年 (1888)
刷良　保存良　極少汚
37.5x25.5cm.　\140,000
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165　国丸 (SADAHIDE)
新板浮絵　江戸神田明神之図　天保頃 (c.1830)
刷良　保存並　汚　シミ　ヤケ　傷補修　裏打
23.5x35.2cm.　\15,000

164　英泉 (EISEN)
新版浮絵江戸日本橋市中之図　天保頃 (c.1830)
刷良　保存良　少汚　左上少傷　極少虫穴　弱中折
26.1x38.1cm.　\80,000

160　春扇 (SHUNSEN)
竜宮城　文化頃 (c.1804)
刷良　保存良　極少汚
25.8x37.8cm.　\40,000

162　豊国 (TOYOKUNI)
風流浮絵芝愛宕図　文政頃 (c.1818)
刷良　保存良　少汚　中折　薄裏打
25.3x37.4cm.　\80,000

161　北斎 (HOKUSAI)
東海道五十三次　十七
由井　(絵本駅路鈴)　文化頃 (c.1804)
刷良　保存良　少汚　少虫穴補修
22.8x16.8cm.　\130,000

163　雪喬 (SEKKYO)
浮絵芝愛宕山之図　文化頃 (c.1804)
刷良　保存良　極少汚
25.2x38cm.　\350,000

166　広重 (HIROSHIGE)
東都名所両国回向院境内全図　3枚続　天保頃 (c.1830)
刷良　保存良　極少汚　極少ヤケ　極少傷　一部角少補修
各約35.5x25.5cm.　\350,000

167　広重 (HIROSHIGE)
東都名所　吉原仲之町夜櫻　天保3年頃 (c.1832)
刷良　保存良　極少汚　極少虫穴補修　中折　左縁トリム
24.9x36.8cm.　\120,000
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168
広重 (HIROSHIGE)
木曽街道六十九次之内　二十八　長久保
天保6年頃 (c.1835)
刷良　保存良　左右縁補修
24.1x36.2cm.　\3,800,000

グラブホーンコレクション旧蔵
Provenance: Edwin Grabhorn
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177
広重 (HIROSHIGE)
名所江戸百景　南品川鮫洲海岸　初刷
安政4年 (1857)
刷極良　保存極良　但右端極少シミ
35.7x25cm.
\4,300,000
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178
広重 (HIROSHIGE)
名所江戸百景　両国橋大川ばた　初刷
安政3年 (1856)
刷極良　保存良　縁極少汚　上角少補修
37.3x26.5cm.
\4,800,000
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179　広重 (HIROSHIGE)
名所江戸百景
墨田河橋場の渡　かわら竈
安政4年 (1857)
刷極良　保存極良　右縁少トリム
36.8x24.4cm.　\900,000

180　広重 (HIROSHIGE)
名所江戸百景　砂むら元八まん
安政3年 (1856)
刷良　保存良　極少汚　極少虫穴
36.8x24.6cm.　\500,000

181　広重 (HIROSHIGE)
名所江戸百景
馬喰町初音の馬場
安政4年 (1857)
刷良　保存良　少トリム
36.6x23.5cm.　\700,000

182　広重 (HIROSHIGE)
名所江戸百景　品川御殿やま
安政3年 (1856)
刷良　保存良　中折補修
36.6x24.5cm.　\280,000

183　広重 (HIROSHIGE)
名所江戸百景
紀の国坂　赤坂溜池遠景
安政4年 (1857)
刷良　保存良　極少汚　下縁トリム
35.6x24.2cm.　\90,000

184　広重 (HIROSHIGE)
名所江戸百景　増上寺塔赤羽根
安政4年 (1857)
刷良　保存良　少シミ
下縁トリム　薄裏打　中折
36.3x24.6cm.　\80,000

185　広重 (HIROSHIGE)
名所江戸百景　飛鳥山北の眺望
安政3年 (1856)
刷良　保存良　縁極少シミ
下縁少トリム　中折
36.3x24.6cm.　\100,000

186　広重 (HIROSHIGE)
名所江戸百景
三つまたわかれの淵
安政4年 (1857)
刷良　保存良
縁極少シミ　下縁少トリム
36.3x24.5cm.　\120,000
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187
広重 (HIROSHIGE)
冨士三十六景　武蔵小金井
安政5年 (1858)
刷良　保存良　極少切跡補修　少トリム
36x23.5cm.
\2,000,000
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188　広重 (HIROSHIGE)
冨士三十六景　相模江之島入口
安政5年 (1858)
刷良　保存良　少汚
左縁綴穴補修
36x24.5cm.　\600,000

189　広重 (HIROSHIGE)
六十余州名所図会
相模　江之嶋岩屋ノ口
安政2年 (1855)
刷良　保存良　縁少トリム
36.3x24.5cm.　\350,000

190　広重 (HIROSHIGE)
山海見立相撲　越後新潟　安政5年 (1858)
刷良　保存良　極少汚
25x37cm.　\180,000

191
広重二代 (HIROSHIGE II)
諸国名所百景
下総舟橋大神宮
安政6年 (1859)
刷良　保存良　左縁少トリム　綴穴
35.8x23.8cm.
\120,000

192
広重二代 (HIROSHIGE II)
諸国名所百景
信州戸隠山　九頭竜大権現
安政6年 (1859)
刷良　保存良
36.2x24.1cm.
\170,000

193
広重二代 (HIROSHIGE II)
諸国名所百景
丹後　天のはし立
安政6年 (1859)
刷良　保存良　少汚
少ヤケ　少トリム　弱中折
34.6x23cm.
\80,000
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194　広重二代 (HIROSHIGE II)
諸国名所百景　紀州熊野岩茸取
万延元年 (1860)
刷極良　保存良
上縁極少虫穴　薄裏打
35.8x23.8cm.　\200,000

195
広重二代 (HIROSHIGE II)
諸国名所百景
対州海岸　初刷
万延元年 (1860)
刷良　保存良　少退色　左端折
36.8x25cm.　\350,000

196　貞秀 (SADAHIDE)
富士山體内巡之図　3枚続
安政5年 (1858)
刷良　保存良　少汚
少ヤケ　少傷　少トリム
各約35x24cm.　\280,000

197　芳富 (YOSHITOMI)
両国橋祇園会之図　3枚続
文久元年 (1861)
刷良　保存良　極少汚
極少シミ　縁極少傷
各約36.35x24.5cm.　\250,000

198　国輝 (KUNITERU)
東京江戸品川高輪風景　3枚続
明治元年 (1868)
刷極良　保存極良
各約37.1x25.5cm.　\120,000
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199～230　豊国三代 (TOYOKUNI III)　東海道五十三次之内　嘉永5年 (1852)
特記なき限り 刷良　保存良　極少汚　極少虫穴補修　各約36x24.5cm.

212　三嶋沼津間　喜瀬川
保存並　少退色　少汚　傷
縁少破　\8,000

199　日本橋　松魚売
保存並　汚　シワ　傷　極少シミ
少虫穴　左下角破　\8,000

202　神奈川駅　渡守頓兵衛
少汚　少虫穴　\12,000

200　品川　幡随院長兵衛
少汚　少シワ　極少シミ
少虫穴　\12,000

201　川崎駅　白井権八
少汚　少虫穴　\12,000

206　平塚　萬長娘おこま
少汚　\14,000

210　三島　おせん
少汚　\12,000

214　吉原　となせ
少汚　\12,000

203　程ヶ谷駅　おかる
少汚　\12,000

204　戸塚駅　早野勘平
少汚　少虫穴　\14,000

205　藤沢　小栗判官
少汚　\14,000

207　大磯　十郎祐成
少汚　\14,000

208　大磯　とら
少汚　\12,000

209　小田原　飯沼勝五郎
少汚　\12,000

211　三島　金谷金五郎
少シミ　\14,000

213　原　呉服屋重兵衛
少汚　\18,000
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230　吉田之駅　夕霧
少汚　少傷　少虫穴
\12,000

229　二川　石川友市
極少傷　\12,000

228　荒井駅　小女郎
保存並　汚　シミ　少傷
\8,000

227　舞坂　小町屋宗七
保存並　汚　傷　少虫穴
\8,000

226　浜松　毛剃九右衛門
少虫穴　\14,000

222　島田　阿曽次郎
\14,000

218　江尻　弥次良兵衛
極少シミ　\12,000

215　蒲原　金江谷五郎
少汚　\12,000

216　由井　志のぶ
少汚　\12,000

217　沖津　児雷也
\14,000

219　まり子　田五平
\14,000

220　岡部　六弥太
\14,000

221　藤枝　熊谷直実
\14,000

223　金谷　朝顔
\14,000

224　掛川　日本左衛門
少汚　\14,000

225　見附　しずか
少シミ　少虫穴　\12,000
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199～257　豊国三代 (TOYOKUNI III)　東海道五十三次之内　嘉永5年 (1852)
特記なき限り 刷良　保存良　極少汚　極少虫穴補修　各約36x24.5cm.

234　赤坂　澤井又五郎
少退色　縁極少シミ　薄裏打
\12,000

238　岡崎駅　政右衛門
極少傷　少虫穴　\16,000

242　宮　景清
\18,000

246　庄野　中野藤兵衛
\18,000

245　石薬師　よし高
少汚　\12,000

244　四日市　鶯塚大八
\12,000

243　桑名　徳蔵
少汚　\18,000

231　吉田　ふじや伊左エ門
\12,000

232　御油　山本勘助
少退色　少汚　少虫穴
\12,000

233　赤坂　澤井助平
極少ヤケ　少虫穴　\12,000

235　赤坂　澤井又五郎
少汚　少シミ　少虫穴
\12,000

236　藤川駅　佐々木藤三郎
\12,000

237　藤川駅其二　三浦之介
少虫穴　\12,000

239　岡崎駅其二
政右衛門女房　お谷
\16,000

240　池鯉鮒　業平
少汚　\12,000

241　鳴海　人丸
少汚　\14,000
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254　大津　又平女房おとく
少汚　少シミ　少虫穴
\12,000

247　亀山其二　石井兵助
\14,000

248　関　小まん
\12,000

249　坂の下　次郎蔵
\12,000

250　土山　阿漕平治
\14,000

251　水口　長右衛門
\14,000

252　石部　おはん
\14,000

253　草津駅　鬼若丸
少汚　少シミ　\12,000

255　大津　又平
少虫穴　\14,000

256　京　石川五右衛門
少汚　少虫穴　\12,000

257　目録
保存並　汚　傷　少虫穴
\10,000

258
房種 (FUSATANE)
東京名所之内　おん馬屋ばし
明治７年 (1874)
刷良　保存良　縁極少汚
36.2x24.6cm.
\15,000

259　国輝 (KUNITERU)
佛蘭西曲馬　3枚続　明治4年 (1871)
刷並　保存良　少汚　少傷　極少虫穴補修　中折
各約36x24.5cm.　\75,000
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260　芳春 (YOSHIHARU)　野州二荒山温泉図　3枚続
明治12年 (1879)　刷良　保存良　極少汚　極少虫穴補修
各約35.5x23.8cm.　\35,000 261　壱岐　神楽桟にて引揚図

刷良　保存良　極少汚　\12,000

262　紀伊国　蜜柑山畑之図
刷良　保存良　極少汚　\15,000

263　摂津国　新酒荷出之図
刷良　保存極良　\20,000

264　近江国　浜蚊帳輸出之図
刷良　保存極良　\18,000

261～264　広重三代 (HIROSHIGE III)
大日本物産図会　明治10頃年 (c.1877)
各約17x24cm.

265　周春 (CHIKAHARU)　東京名所之内　両国橋大花火之真図
3枚続　明治20年 (1887)　刷良　保存良　少傷補修
各約36x24cm.　\70,000

266　鹿鳴館
\45,000

266～268　安治 (YASUJI)　東京真画名所図解　明治17年頃 (c.1884)
特記なき限り 刷良　保存良　極少汚　各約11x17cm.

267　銀座通夜景
左下角極少欠　\30,000

268　鎧橋　\28,000

269
探景 (TANKEI)
東京劇場千歳座之景　3枚続
明治17年 (1884)
刷良　保存良　一部縁少傷
各約37x24.8cm.
\150,000
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270
探景 (TANKEI)
新吉原夜桜之景 
View in Yoshiwara, Cherry
明治21年 (1888)
刷良　保存良　縁極少汚
28.5x36.9cm.
\1,300,000

271
柳村 (RYUSON)
隅田川岸図　明治14年 (1881)
刷良　保存良　極少汚
極少シミ　極少ヤケ　弱折
22.9x35.4cm.
\1,200,000

272
清親 (KIYOCHIKA)
東京名所　東京銀座日報社
明治9年 (1876)
刷良　保存良　極少汚
24.5x37.3cm.
\800,000
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273　清親 (KIYOCHIKA)
東京名所　新橋ステンション
明治14年 (1881)
刷良　保存極良
24.5x36.5cm.　\850,000

274　清親 (KIYOCHIKA)
東京名所　大川冨士見渡　明治13年 (1880)
刷極良　保存極良
24x36.8cm.　\300,000

275　清親 (KIYOCHIKA)
東京名所　三ツ又永代橋遠景　明治13年 (1880)
刷良　保存良　極少汚
24.5x35cm.　\180,000

276　清親 (KIYOCHIKA)
東京名所　大川端石原橋　明治13年 (1880)
刷良　保存良　極少シミ
24.4x36.7cm.　\200,000

277　清親 (KIYOCHIKA)
東京名所　向島桜　明治13年 (1880)
刷良　保存良　少汚　極少傷　中折
24.3x36cm.　\100,000
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278　清親 (KIYOCHIKA)
東京名所　川口善光寺雨晴　明治12年 (1879)
刷良　保存良　極少シミ　極少ヤケ
24.8x36.8cm.　\130,000

279　清親 (KIYOCHIKA)
東京名所　隅田川小春凪　明治13年 (1880)
刷良　保存良　縁極少汚　弱中折
24.9x36.2cm.　\180,000

280　清親 (KIYOCHIKA)
従箱根山中冨嶽眺望　明治13年 (1880)
刷良　保存良　少シミ　少ヤケ　弱シワ
34.3x36.6cm.　\100,000

281　清親 (KIYOCHIKA)
箱根底倉湯本万年橋　明治14年頃 (c.1881)
刷良　保存良　少ヤケ　極少傷
23.8x34.5cm.　\120,000

282　周延 (CHIKANOBU)
帝国議会貴顕行幸之図　3枚続　明治22年 (1889)
刷良　保存良
各約37x25.2cm.　\28,000

283　勝月 (SHOGETSU)
憲法発布　鳳輦御臨幸図　3枚続　明治22年 (1889)
刷良　保存良
各約37.7x24.5cm.　\28,000

284　延一 (NOBUKAZU)
明治廿三年国会議事堂之図　3枚続　明治23年 (1890)
刷良　保存良
各約37x24.8cm.　\25,000

285　国輝 (KUNITERU)
全国貴族議員銘鑑　3枚続　明治23年 (1890)
刷良　保存良
各約36.7x25cm.　\30,000
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286　長崎版画 (NAGASAKI SCHOOL)
虫と遊ぶ唐子　
刷良　保存良　少汚　極少シミ　中折
45x32.5cm.　\350,000

287
長崎版画 (NAGASAKI SCHOOL)
ヲロシヤ人　
刷良　保存良　極少汚
45.2x16cm.
\350,000

288　芳幾 (YOSHIIKU)
いこくことば　あめりか 英吉利
魯西亜　万延元年 (1860)
刷良　保存良　極少虫穴補修
37.5x25cm.　\45,000

289　芳虎 (YOSHITORA)
萬国尽　阿蘭陀人
万延元年 (1860)
刷良　保存良　少汚　少傷
36.4x24.8cm.　\35,000

290　芳虎 (YOSHITORA)
清国南京人之図
文久元年 (1861)　刷良
保存良　少シミ　極少虫穴補修
37.3x24.8cm.　\30,000

291　芳虎 (YOSHITORA)
英吉利　文久元年 (1861)
刷良　保存良　少シミ
少虫穴補修　裏打残
35.5x24.6cm.　\30,000

292　芳虎 (YOSHITORA)
亜墨利加人之図
文久元年 (1861)
刷良　保存良　極少虫穴
36.9x25cm.　\38,000

293　芳虎 (YOSHITORA)
五ヶ国人物之内 亜墨利加人
文久元年 (1861)　刷良
保存良　極少汚　極少虫穴補修
37x25cm.　\38,000

294　芳虎 (YOSHITORA)
五ヶ国人物之内 英吉利人
文久元年 (1861)　刷良
保存良　少汚　極少虫穴補修
37x25.5cm.　\38,000

295　芳員 (YOSHIKAZU)
外国人子供寵愛之図
万延元年 (1860)
刷良　保存良　極少汚
37x25.5cm.　\38,000

296　芳員 (YOSHIKAZU)
外国人どんたく遊らん行歩乃図　3枚続　文久元年 (1861)
刷良　保存並　少シミ　少傷補修　ヤケ
各約36.5x25cm.　\85,000
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297
芳員 (YOSHIKAZU)
佛蘭西　カメラの図
文久元年 (1861)
刷良　保存良　少汚
少シミ　裏に糊跡
35.2x24.1cm.
\90,000

298　芳員 (YOSHIKAZU)
亜墨利加国蒸気船中之写　3枚続　文久元年 (1861)
刷良　保存良　極少汚　一部縁少傷　極少虫穴
各約37x25cm.　\360,000

299　芳員 (YOSHIKAZU)
異国人酒宴遊楽之図　文久元年 (1861)
刷良　保存良　左図右下角少破補修　少トリム
35.6x24.5cm.　\220,000

300　芳員 (YOSHIKAZU)
横浜港仏蘭西商館之図　3枚続　慶応2年 (1866)
刷良　保存並　汚　シミ　傷
各約36.5x25.3cm.　\30,000

301
北尾政美 (KITAO MASAYOSHI)
新板切くみとうろう絵　新吉原大門口之図
2枚組の1枚　寛政頃 (c.1789)
刷良　保存良
26.5x39cm.　\100,000

ごく初期の珍品

302
豊広 (TOYOHIRO)
新浄瑠璃　お徳福助
道行思恋叶定紋
出がたり太夫　式亭三馬 /
三弦　歌川豊広
寛政頃 (c.1789)
刷良　保存良　極少汚　極少シミ
39.2x25.5cm.
\230,000

303　豊国 (TOYOKUNI)
荻野伊三郎　岩井喜代太郎
「通花街馴初曽我」　
享和元年 (1801)　正月 市村座
刷良　保存良　極少汚　極少シミ
38.2x25.8cm.　\350,000
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304　豊国 (TOYOKUNI)
瀬川路考　享和頃 (c.1801)
刷良　保存良　少汚　極少虫穴補修
31.4x22cm.　\50,000

305　国久 (KUNIHISA)
尾上松助　いほはたゆうこん　「天竺徳兵衛韓話」　
文化元年 (1804) ７月 河原崎座
刷良　保存良　少汚　少虫穴補修　薄裏打　トリム
36.5x22.5cm.　\95,000

306　国安 (KUNIYASU)
坂東三津五郎　尾上松助
文化頃 (c.1810)
刷良　保存良　極少シミ
34.6x23.3cm.　\95,000

308　国貞 (KUNISADA)
ふきや町市村座　大入あたり振舞楽屋之図　3枚続　文化8年 (1811)
刷良　保存良　少退色　少汚　少傷補修　
各約35x25.5cm.　\450,000

307
国芳 (KUNIYOSHI)
瀬川菊之丞　小女郎
天保頃 (c.1830)
刷良　保存良　弱中折
38.6x26.1cm.
\35,000

309
国貞 (KUNISADA)
流行役者水滸傳百八人一個
武蔵坊弁慶　嵐冠十良
天保頃 (c.1830)
刷良　保存良　極少汚　極少傷
極少虫穴　少トリム　薄裏打
36x26.4cm.
\120,000

310
豊国三代 (TOYOKUNI III)
凉調珍盛の七草
沢村長十郎　鈴木主水
嘉永5年 (1852)
刷良　保存良　極少汚　綴穴
37.3x25.5cm.　
10,000

311　豊国三代 (TOYOKUNI III)
樋口治郎兼光　船頭冨蔵
「ひらかな盛衰記」
安政2年 (1855)
刷良　保存良　左下少汚
36.5x24.8cm.　\10,000

312　豊国三代 (TOYOKUNI III)
時代世話当姿見
薩摩源五兵衛　安政5年 (1858)
刷良　保存良　右端折
36.6x25.4cm.　\23,000

313　豊国三代 (TOYOKUNI III)
名轟大入来満　車井戸
石留武助　安政5年 (1858)
刷良　保存良　極少シミ
36.5x24.8cm.　\23,000
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319　国久 (KUNIHISA)
相州大山大瀧の図　3枚続
安政4年 (1857)
刷良　保存良
各約37x25.2cm.　\700,000

316～318　豊国三代 (TOYOKUNI III)
東駅いろは日記　文久元年 (1861) 7月 市村座
特記なき限り刷良　保存良　各約35.5x25.5cm.

314　豊国三代 (TOYOKUNI III)　当世好男子伝（梅）　3枚続
安政5年 (1858)　刷良　保存良　極少汚　端折
各約36x25.7cm.　\300,000

318　亀山　寺岡平右エ門　中村芝翫
左端折　\15,000

315　豊国三代 (TOYOKUNI III)
「小袖曽我薊色縫」　3枚続　安政6年 (1859) 2月 市村座
刷良　保存良
各約37.5x25.5cm.　\18,000

316　嶋田
鳶の与吉　中村芝翫
極少汚　\15,000

317　府中　桃太郎　中村芝翫
\15,000

320～324　芳幾 (YOSHIIKU)　真写月花の姿絵　慶応3年 (1867)　特記なき限り刷良　保存良　中折　36.5x24.8cm.

320　嵐吉六
極少シミ　\15,000

321　大谷紫道
\18,000

322　市川新車
\18,000

323　坂東亀蔵
\18,000

324　中村翫太郎
\18,000
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325　豊国三代 (TOYOKUNI III)
当千金男鏡　飜蝶丸綱五郎
チリメン絵　安政６年 (1859)
刷良　保存良　極少汚
少虫穴補修　薄裏打
24.5x17cm.　\6,000

326　国輝 (KUNITERU)
玉兎文之助　田の助
チリメン絵　文久2年 (1862)
刷良　保存良　少虫穴補修
24.2x16.5cm.　\6,000

327　国貞二代 (KUNISADA II)
三国妖婦伝　3枚続　文久3年 (1863)
刷良　保存極良
各約37.4x25.5cm.　\280,000

328　国周 (KUNICHIKA)
身延山朝参　5枚続の内3枚か　文久3年 (1863)
刷良　保存良　端折
各約36x24cm.　\150,000

329　国周 (KUNICHIKA)
「侠客姿錦絵」　3枚続　明治6年 (1873) 中村座 2月
刷良　保存良
各約37x24cm.　\85,000

330　国周 (KUNICHIKA)
市川団十郎　弁慶「勧進帳」　3枚続　明治2年 (1869)
刷良　保存良　極少シミ
各約37x25.5cm.　\25,000

331　国周 (KUNICHIKA)
明治座新狂言　錣引　3枚続　明治28年 (1895)
刷良　保存良　上縁少シミ　右図極少汚及極少傷
各約37x25cm.　\28,000

332　国貞三代 (KUNISADA III)
憲法発布祝典之賑い　3枚続　明治22年 (1889)
刷良　保存良
各約37x24.5cm.　\35,000
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333　鳥居清貞・忠清 (TORII TADAKIYO / KIYOSADA)
歌舞伎十八番　18枚揃+目録　明治 (Meiji Period)
刷良　保存良　極少汚　極少ヤケ　中折部少補修
各約35x24cm.　\120,000

334　吟光 (GINKO)
新富町都座七月興行　大海粛　小学校教師
佐藤陳　福井茂兵衛　2枚続　明治29年 (1896)
刷極良　保存極良
各約36x23.8cm.　\78,000

335　周延 (CHIKANOBU)
役者双六　明治13年 (1880)
刷良　保存並　汚　傷
約71x69.5cm.　\30,000

336　無款 (UNSIGNED)
新板古今名婦雙六
明治13年 (1880)
刷良　保存良　少汚　少傷
71.5x70cm.　\38,000

337
国周 (KUNICHIKA)
新板役者辻占
明治10年頃 (c.1877)
刷良　保存良
極少シミ　極シワ
36.7x26cm.
\20,000

339　国輝 (KUNITERU)　両国梶之助　梅ヶ枝玉吉　3枚続
元治元年 (1864)　刷良　保存良　極少虫穴補修
各約37x25.2cm.　\150,000

338
幾英 (IKUHIDE)
小学体操運動尽
明治19年 (1886)
刷良　保存並　極少汚　少シミ
少傷　少破補修　極少虫穴
36x24.4cm.
\14,000

340　国明 (KUNIAKI)　見立通俗三国志　3枚続
明治２年 (1869)　刷良　保存良　極少虫穴
各約37x25cm.　\100,000
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343～372　国明 (KUNIAKI)　力士絵　各約37x25cm.

341　安治 (YASUJI)
豊歳御代之栄　梅ヶ谷 (山口) / 若島（福島） 取組図　3枚続
明治14年頃 (c.1881)
刷良　保存良
各約35.5x25cm.　\120,000

342　国明 (KUNIAKI)
梅ヶ谷 (山口) / 楯山 (福島)取組図　3枚続　明治16年 (1883)
刷良　保存良
各約7.5x25cm.　\100,000

354　緋絨辰五郎 (東京)
明治15年(1882)
¥18,000

343　一ノ矢藤太郎 (青森)
明治16年(1883)
¥18,000

344　大達羽左エ門 (山形)
極少傷　明治15年(1882)
¥18,000

345　稲ノ花倉吉 (山形)
東京名所　隅田川堤
明治16年(1883)　¥16,000

346　若島久三郎 (福島)
明治7年(1874)
¥18,000

347　上ヶ汐永吉 (茨城)
東都地名づくし　上野
明治10年(1877)　¥16,000

348　常陸山虎吉 (茨城)
極少シミ　明治15年(1882)
¥18,000

349　出釈迦山峯吉 (茨城)
下縁極少破　明治16年頃(c.1883)
¥15,000

350　入間川清蔵 (埼玉)
少シミ　明治12年(1879)
¥18,000

351　浦風林右エ門 (千葉)
東都地名尽し　九段阪　常燈
明治5年(1872)　¥16,000

352　高見山宗五郎 (千葉)
明治15年(1882)
¥18,000

353　小武蔵助三郎 (東京)
極少汚　明治15年頃(1882)
¥15,000
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355 緋縅辰五郎 (東京)　東都名所づくし　隅田川堤
 明治16年(1883)　¥16,000

356 武蔵潟伊之助 (神奈川)
 明治7年(1874)　¥18,000

357 柏戸宗五郎 (新潟)　東都名所尽し　飛鳥山
 極少汚　極少虫穴　明治10年(1877)　¥16,000

358 柏戸宗五郎 (新潟)　極少汚　明治1４年(1881)　¥18,000

359 立田野竹松 (富山)　明治16年(1883)　¥18,000

360 竜ヶ鼻房太郎 (静岡)　極少汚　明治16年(1883)　¥18,000

361 清見潟又市 (愛知)　明治6年(1873)　¥18,000

362 勢力八 (三重)　極少虫穴　明治17年(1884)　¥15,000

363 礒風音次郎 (滋賀)　明治16年(1883)　¥18,000

364 鬼童丸竹松 (大阪)　明治8年(1875)　¥20,000

365 手柄山勝司 (兵庫)　明治6年(1873)　¥18,000

366 鞆ノ平武右衛門 (広島)　極少ヤケ　明治15年頃(1882)　¥15,000

367 梅ヶ谷藤太郎 (山口)　極少ヤケ　明治７年(1874)　¥15,000

368 大鳴門芳五郎 (徳島)　明治10年(c.1877)　¥18,000

369 剣山熊十郎 (徳島)　極少虫穴　明治16年(1883)　¥18,000

370 出来山長吉 (香川)　極少汚　明治15年(1882)　¥15,000

371 高千穂峯吉 (鹿児島)　明治14年(1881)　¥18,000

372 西ノ海嘉次郎 (鹿児島)　明治15年(1882)　¥18,000

356 357 358 359

360 361 362 363 364

365 366 367 368 369

370 371

355

372
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381　吟光 (GINKO)
平城之激戦我軍大勝利之図　3枚続　明治27年 (1894)
刷極良　保存極良　但左図極少シミ
各約37.3x25.2cm.　\24,000

380　吟光 (GINKO)
鳳凰城進撃之図　帝国大勝利万歳　3枚続　明治27年 (1894)
刷極良　保存極良
各約37.3x25.2cm.　\22,000

373　延一 (NOBUKAZU)
福島中佐単騎旅行　3枚続　明治26年 (1893)
刷良　保存良　極少汚　極少シミ　弱ｼﾜ
各約37x24.5cm.　\38,000

374　周延 (CHIKANOBU)
日韓交渉事件　3枚続　明治27年 (1894)
刷良　保存良　右図極少傷　上縁に墨書
各約36.5x25cm　\15,000

375　小国政 (KOKUNIMASA)
大元帥陛下広島御着輦ノ図　3枚続　明治27年 (1894)
刷良　保存良　少汚　極少シミ　裏打残
各約35.8x23.8cm.　\15,000

376　年英 (TOSHIHIDE)
万死を冒して大同江に敵情を探　3枚続　明治27年 (1894)
刷良　保存良　極少汚　極少ヤケ
各約37x25cm.　\25,000

377　年方 (TOSHIKATA)
安城渡大激戦　松崎大尉勇猛　3枚続　明治27年 (1894)
刷良　保存良
各約37x25cm.　\25,000

378　年方 (TOSHIKATA)
大日本帝国萬々歳　成歓襲撃和軍大捷之図　3枚続　明治27年 (1894)
刷極良　保存極良　但中図極少虫穴補修
各約37x25.3cm.　\22,000

379　年方 (TOSHIKATA)　斥候騎兵軍曹川崎伊勢雄氏
八月三日夜単身大同江ヲ泳渉シテ敵情ヲ視察シ
敵舟ニ乗シ悠然帰陣ノ図　3枚続　明治27年 (1894)
刷良　保存良　極少汚　各約37x25cm.　\18,000
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382　月耕 (GEKKO)
旅順ノ山間ニ露営将士日光ヲ拝ス之図　3枚続　明治27年 (1894)
刷極良　保存極良
各約37.3x25cm.　\18,000

383　清親 (KIYOCHIKA)
牙山激戦安城渡進撃之図　3枚続　明治27年 (1894)
刷極良　保存極良　但右図極少シミ
各約36.8x25.3cm.　\28,000

384　清親 (KIYOCHIKA)
金州城落城之図　3枚続　明治27年 (1894)
刷良　保存良　極少シミ　少トリム
各約35.5x23.5cm.　\25,000

385　清親 (KIYOCHIKA)
田庄台攻撃占領之図　3枚続　明治28年 (1895)
刷極良　保存極良
各約37x24.8cm.　\30,000

386　米作 (BEISAKU)
奉天府遠望　日軍露営之図　3枚続　明治27年 (1894)
刷良　保存良　右図極少シミ
各約37.7x25.2cm.　\25,000

387　米作 (BEISAKU)
日清戦争忠勇美鑑
第一師団工兵　小野口徳次氏
明治28年 (1895)
刷良　保存良
37.1x24.8cm.　\18,000

388　楊斎 (YOSAI)
米国東洋艦隊馬尼拉ニ於テ
西班牙艦及砲台攻撃之図
3枚続　明治31年 (1898)
刷良　保存良　極少ヤケ　縁極少シミ　裏打
各約35.8x23.4cm.　\100,000

アメリカ対スペインのフィリピンマニラ湾海戦の図

Naval battle at Manila Bay, Philippines,

between USA and Spain.
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389　橋口五葉 (HASHIGUCHI GOYO)
雪の伊吹山　大正9年 (1920)
刷極良　保存良　極少シミ
25.6x39.7cm.　\1,000,000

江戸絵鑑賞会作品　第一回作品
渡辺版　限100の内

390　高橋松亭 (TAKAHASHI SHOTEI)
山里の雪（仮題）　大正4年頃 (c.1915)
刷極良　保存極良
17x38cm.　\800,000

391
高橋松亭 (TAKAHASHI SHOTEI)
雪中橋下（仮題）
明治42年～大正５年頃 (c.1909-1916)
刷極良　保存良　極少ヤケ
36.8x16.9cm.
\550,000

392　高橋松亭 (TAKAHASHI SHOTEI)
雪中橋下（仮題）
明治42年～大正５年頃 (c.1909-1916)
刷良　保存良　極少ヤケ
36.8x16.7cm.　\350,000
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393　高橋松亭 (TAKAHASHI SHOTEI)
小名木川　昭和初頃 (c.1926)
刷良　保存良
38.3x16.9cm.　\180,000

395　高橋弘明 (TAKAHASHI HIROAKI)
箱根　昭和2年頃 (c.1927)
刷極良　保存極良
26x39.2cm.　\600,000

396　高橋弘明 (TAKAHASHI HIROAKI)
田子の浦　昭和２年頃 (c.1927)
刷極良　保存良　縁極少シミ
26.3x39.8cm.　\500,000

397　土屋光逸 (TSUCHIYA KOITSU)
本栖湖　土井貞一版　昭和9年 (1914)
刷極良　保存極良
26.5x39cm.　\420,000

398　吉田博 (YOSHIDA HIROSHI)
瀬戸内海　三つ小島　自摺　昭和5年 (1930)
刷極良　保存良　縁極少汚　右上角折
27.2x39.8cm.　\400,000
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400　川瀬巴水 (KAWASE HASUI)
白馬の雪渓　昭和7年 (1932)
刷極良　保存極良
39.2x26.4cm.　\950,000

399　川瀬巴水 (KAWASE HASUI)
日光街道　昭和5年 (1930)
刷極良　保存良　少退色　少トリム
37.8x25.5cm.　\400,000

402　川瀬巴水 (KAWASE HASUI)
宇治平等院鳳凰堂　昭和8年 (1933)
刷極良　保存極良
26.3x39.1cm.　\450,000

401　川瀬巴水 (KAWASE HASUI)
冨士川　昭和8年 (1933)
刷極良　保存極良
38.8x54.6cm.　\2,000,000
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403　川瀬巴水 (KAWASE HASUI)
北海道洞爺湖　昭和8年 (1933)
刷極良　保存極良
39x26.3cm.　\800,000

404　川瀬巴水 (KAWASE HASUI)
埼玉田宮村　昭和16年 (1941)
刷極良　保存良　縁極少汚
26.6x38.5cm.　\850,000

405　川瀬巴水 (KAWASE HASUI)
房州　布良　昭和24年 (1949)
刷極良　保存極良
26.8x39.2cm.　\430,000

406　川瀬巴水 (KAWASE HASUI)
銀閣寺の雪　昭和26年 (1951)
刷極良　保存極良
39.5x26.2cm.　\650,000

407
川瀬巴水 (KAWASE HASUI)
大手門之春之夕暮
昭和27年 (1952)
刷極良　保存極良
39x26.5cm.
\450,000
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409　川瀬巴水 (KAWASE HASUI)
修善寺の雨　平成刷　昭和8年 (1933)
刷良　保存極良
39.2x26.3cm.　\120,000

408　川瀬巴水 (KAWASE HASUI)
鳴澤之冨士　平成刷　昭和11年 (1936)
刷良　保存極良
26x39.3cm.　\100,000

411　中川木鈴 (NAKAGAWA MOKUREI)
旧制山形高等学校　昭和52年 (1977)
刷極良　保存極良
26.5x38.37cm.　\25,000

410　土屋光逸 (TSUCHIYA KOITSU)
箱根湖水　後刷　昭和13年 (1938)
刷良　保存良
41.5x28.4cm.　\150,000

412　笠松紫浪 (KASAMATSU SHIRO)
桜　上野東照宮
昭和10年 (1935)
刷良　保存良
39x26.7cm.　\80,000

413　平野白峰 (HIRANO HAKUHO)
夏姿　別府　平成刷
昭和11年 (1936)
刷良　保存良　極少シミ
51.2x24.8cm.　\95,000

414　山村耕花 (YAMAKURA KOKA)
「丹波与作　待夜の小室節」　関の小萬
大正12年頃 (c.1923)
刷良　保存良　少シミ　少ヤケ
44.6x29.6cm.　\25,000



- 57 -

415　小早川清 (KOBAYAKAWA KIYOSHI)
近代時世粧ノ内　五　黒髪　
限定100部の内　昭和6年 (1931)
刷極良　保存良　極少汚
52.5x30.2cm.　\500,000

416　小早川清 (KOBAYAKAWA KIYOSHI)
近代時世粧ノ内　二　化粧
限定100部の内　昭和5年 (1930)
刷極良　保存良　極少汚　極少シミ　限定印退色
62.5x30cm.　\500,000

418　小原古邨 (OHARA KOSON)
樹上の蒼鷺　明治後期 (c.1910)
刷極良　保存極良
50x21.7cm.　\450,000

419　小原古邨 (OHARA KOSON)
雨中の雉　明治後期 (c.1910)
刷極良　保存極良
49.9x22cm.　\480,000

417　小原古邨 (OHARA KOSON)
塔と寺院　明治末期 (c.1910)
刷極良　保存良　極少シミ
49.7x21.6cm.　\250,000
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420　芝高輪辺絵図　安政2年 (1855)
少虫跡補修　題箋少傷
36x71cm.　\12,000

420～431　無款 (UNSIGNED)　江戸切絵図　尾張屋版　特記なき限り刷良　保存良

421　本郷湯島絵図　万延2年 (1861)
題箋傷　49x53.5cm.　\13,000

422　大久保絵図　嘉永7年 (1854)
極少虫穴補修　49.5x51.5cm.　\15,000

423　大名小路絵図　嘉永2年 (1849)
少虫穴補修　書題箋
50x53cm.　\12,000

424　駿河台小川町絵図　文久2年 (1863)
極少虫穴補修　書題箋
36x74cm.　\15,000 425　隅田川向島絵図　安政3年 (1856)

49.5x54cm.　\13,000

426　市ヶ谷牛込絵図　嘉永４年 (1851)
虫穴　折部少破
49.5x53.7cm.　\8,000

427　青山渋谷絵図　嘉永6年 (1853)
少虫穴補修　題箋少傷
49.5x53cm.　\12,000

428　根岸谷中日暮里豊島邊絵図
安政3年 (1856)
49.5x54cm.　\13,000

429　深川絵図　安政5年 (1858)
虫穴
74x53.7cm.　\8,000

430　深川絵図　文久2年 (1862)
少虫穴
74.2x53.5cm.　\10,000

431　巣鴨絵図　嘉永7年 (1854)
虫穴補修　書題箋
49.5x52cm.　\10,000
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432　鍬形蕙斎（北尾政美）
(KUWAGATA KEISAI [KITAO MASAYOSHI])
人物略画式　文化10年（1813）刊
天保13年（1842）補刻
題箋欠　少虫穴　
25.5x18cm.　\50,000

433　鍬形蕙斎（北尾政美）
(KUWAGATA KEISAI [KITAO MASAYOSHI])
略画式　文化10年(1813)
天保13年（1842）補刻
一部極少汚又は極少シミ　
25.2x18cm.　\80,000

434　鍬形蕙斎（北尾政美）
(KUWAGATA KEISAI [KITAO MASAYOSHI])
蕙斎略画　文政6年(c.1823)序
元題箋付　極少虫穴　
25.5x18cm.　\80,000

435　鍬形蕙斎（北尾政美）
(KUWAGATA KEISAI (KITAO MASYOSHI))
蕙斎麁画　初編　天保10年(1839)序
元表紙　元題箋傷　少汚　少虫穴　
22.7x15.7cm.　\15,000

436　北斎 (HOKUSAI)
北斎画譜　下編　江戸刷
元表紙　元題箋　表紙極少傷　
22.8x15.8cm.　\65,000

437　北斎 (HOKUSAI)
北斎画譜　下編　江戸刷
元表紙　元題箋　表紙極少傷
表紙と題箋少汚　極少虫　
22.9x15.8cm.　\48,000

438　北斎 (HOKUSAI)
女今川　江戸刷　見開13図入
替表紙　題箋欠　表紙傷
一部少シミ及少汚　少虫穴　
22.8x15.7cm.　\48,000

439　北斎 (HOKUSAI)
絵本女今川　江戸刷　見開13図入
替題箋　裏表紙墨書　 　
22.6x15.7cm.　\58,000

440　北斎 (HOKUSAI)
絵本庭訓往来　3冊揃合本
文政11年（1828）
題箋及表紙少御傷　極少指汚　極少シミ　
22.8x15.7cm.　\70,000

441　北斎 (HOKUSAI)
傳神開手 北斎漫画　二編
江戸刷　題箋傷　表紙少傷
少墨汚及鉛筆書　少指汚　
22.7x15.8cm.　\90,000
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448　諸画家 (KAJITA HANKO/KANO TOMONOBU)
FABLES CHOISIES DE LA FLORIAN フローリアン寓話集
梶田半古 /  狩野友信他画　馬留武富（バルブトー)編
2冊揃　チリメン本　明治28年（1895）　表紙及一部極少シミ　
各約20.4x15.2cm.　\150,000

447　諸画家 (VARIOUS ARTISTS)
FABLES CHOISIES DE LA FONTAINE ラ　フォンテーヌ寓話集
梶田半古 / 河鍋暁翠 / 狩野友信他画　馬留武富（バルブトー)編
2冊揃　平紙本　明治27年（1894）　表紙極少汚及少傷　
各約25.1x18.6cm.　\180,000

442　北斎 (HOKUSAI)
北斎漫画　四編　明治刷
替表紙傷　少シミ　小口切　
24.2x16.4cm.　\28,000

443　北斎 (HOKUSAI)
北斎漫画　四編　明治刷
表紙少汚　極少指汚　表紙と奥付に墨書　
22.7x15.7cm.　\38,000

444　北斎 (HOKUSAI)
北斎漫画　五編　江戸刷
題箋退色及少傷　表紙少傷　少指汚　
22.7x15.6cm.　\90,000

445　北斎 (HOKUSAI)
北斎漫画　十一編　明治刷
題箋傷　蔵印　
22.7x15.7cm.　\48,000

446　北斎 (HOKUSAI)
北斎漫画　15冊揃　明治刷　（9編のみ江戸刷)　一部極少汚　極少シミ　蔵印　9編汚　シミ　傷　
各約22.3x15.6cm　\650,000
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